

Protokół nr 56/2024

Obrady rozpoczęto 25 marca 2024 roku o godz. 12:08, a zakończono o godz. 12:57. Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Obrady LVI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, ponieważ uczestniczyło w nich 13 radnych. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Nieobecna radny Edyta Gorzka oraz radny Piotr Jadanowski.

W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Agnieszka Paturalska-Miehlau, Skarbnik Gminy Joanna Artuszevska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Zbigniew Ziejewski, Radna Powiatu Nowomiejskiego Barbara Grzywacz, Radny Powiatu Nowomiejskiego Marcin Buliński, Członek Izby Rolniczej Leszek Sargalski, Zaproszeni goście, Sołtysi oraz Pracownicy Urzędu.

2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych.

3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski podziękował Panu Zbigniewowi Ziejewskiemu za dotychczasową współpracę, pogratulował wygranej w wyborach i wręczył medal.

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski podziękował reprezentacji, która w dniu 23 marca 2024 r. zdobyła I miejsce podczas Wojewódzkich Halowych Igrzysk Samorządowych w Byszwałdzie.

Pani Grażyna Zagórska powiedziała, że zasługa jest wszystkich uczestniczących. Mieliśmy 46 punktów przewagi. Ja się bardzo cieszę i chciałam powiedzieć, że wśród nas są tacy którzy od początku tych igrzysk po prostu z nami są.

Wójt gminy jeszcze raz pogratulował i podziękował uczestnikom pierwszego miejsca.

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski podziękował Pani Barbarze Grzywacz i Pani Monice Mazurowskiej za pracę i zaangażowanie w realizację dwóch inwestycji na terenie gminy to była budowa placu zabaw w Bagnie i budowa miejsca do rekreacji nad jeziorem w Gryźlinach. Dzięki pracy i zaangażowaniu Pań gmina te inwestycje miała sfinansowane w 100% tylko dzięki pośrednictwu organizacji którą była Stowarzyszenie Rozwoju wsi Jamielnik. W innym przypadku dostalibyśmy tylko 64% dofinansowania, a tak mieliśmy 100%.

Głos zabrała Pani Barbara Grzywacz, która podziękowała Panu Wójtowi za uhonorowanie chociaż nie była to taka stuprocentowa praca nasza bo przy współpracy z pracownikami Urzędu Gminy udało się to zrobić dlatego, że nie było to zadanie dość trudne do wykonania, aczkolwiek zawsze cieszy jeżeli można przysłużyć się w jakiś sposób gminie czy innemu samorządowi żeby pozyskał te środki w maksymalnej wartości. A praca jak praca no trzeba robić jak się zdecyduje no to trzeba robić ale skoro jestem już przy głosie to chciałam bardzo serdecznie pogratulować wszystkim tym osobom, które

właśnie były na tych igrzyskach zimowych wsi, wiem jak to wygląda i jaka to jest frajda bo te 12 lat temu to wtedy brałam udział w tym całym zestawie i rzeczywiście jest to wielka duma jak człowiek wychodzi odbiera medale i odbiera nagrody za właśnie reprezentowanie swojego środowiska bo przecież o to chodzi żeby własne środowisko własną gminę jak najlepiej reprezentować wszędzie tam gdzie się da poza tym chciała bym Panu Wójtowi, Panu przewodniczącemu podziękować za wszystkie zaproszenia jakie otrzymywałam na sesje niestety z przykrością nie zawsze mogłam w nich brać udział ponieważ zbiegały się z sesjami rady powiatu a ja akurat w radzie powiatu jestem więc zawsze z wielką przyjemnością i wielkim szacunkiem odnoszę się do tego wszystkiego co zapada na tych sesjach bo one są po prostu tylko i wyłącznie dobrodziejstwem dla poszczególnych miejscowości a sami radni mogą być pewni i mogą się zawsze poszczycić że o własne środowisko dbają, także gratuluję Państwu i życzę wszystkiego najlepszego no a przede wszystkim życzę wygranych wyborów. Dziękuję bardzo."

Głos zabrał Poseł Zbigniew Ziejewski.

Panie przewodniczący, Panie Wójtce, Wysoka Rado chciał bym bardzo serdecznie podziękować za zaproszenie na tą sesję bo to jest chyba ostatnia sesja przed wyborami, także no Pan Wójt jest w komfortowej sytuacji bo nie ma przeciwników i można powiedzieć że już jest wójtem na następną kadencję ale musicie pójść i zagłosować bo to frekwencja musi być żeby stało się to realne bo jak byście nie poszli do wyborów i wszyscy zostali by w domu to nie będziecie mieli wójta, także tu jest odpowiedzialność wasza ogromna żebyście poszli do wyborów żeby była frekwencja. Ja chciałbym też się zwrócić do Pani Barbary Grzywacz bo to jest chyba nie powiem człowiek orkiestra ale ikona, ambasador tej gminy bo jak ją znam, a znam ją bardzo długo to Ona zawsze się angażuje jest to wielki społecznik i cieszę się, że macie taką osobę właśnie w swojej gminie, która tak działa na rzecz swojego lokalnego środowiska i to stowarzyszenie którą Basiu tam razem jesteście naprawdę jak przejeżdżam Jamielnik to łezka się w oku kroi, że to jest tak piękna wieś i ta wieś się rozbudowuje tam ciągle się coś buduje na prawdę miło jest i pięknie jest mieszkać w tej wsi i być mieszkańcem tej wsi a biorąc to, że IKGW i stowarzyszenie i straż Wy tam tworzyacie taką harmonię, że bardzo miło się u Was przebywa stanowicie jeden monolit i ja jestem dumny, że taka wieś i taka organizacja wszyscy się potrafią połączyć i tak doskonale współpracować jest to wzór do naśladowania. Kochani jestem tutaj u was na zaproszenie Pana Wójta Pana Przewodniczącego no muszę powiedzieć przede wszystkim chciał bym Wam podziękować bo to gdzie jestem to dzięki Wam bo gmina Nowe Miasto oddała dla mnie bardzo dużo głosów to że zostałem ponownie posłem a także w tej chwili pełnię funkcję wiceministra w jednym z ważniejszych resortów bo to jest resor aktywów państwowych gdzie są wszystkie najważniejsze spółki Skarbu Państwa poczynając od Orlenu, Lotosu, KGHM'u, PKP wszelkiej maści. Ja akurat mam w swojej jurysdykcji wszystkie spółki Skarbu Państwa związane z rolnictwem i tutaj jest krajowa grupa cukrowa, krajowa grupa spożywcza, wszystkie spółki te nasienne strategiczne, także to co jest związane z uprawą buraka, ziemniaka, buraka cukrowego, hodowlą tych roślin i nasiennictwem, to wszystko w tej chwili podlega pode mnie i te wszystkie spółki strategiczne podlegają w moim resorcie i ja za nie odpowiadam. Wczoraj Szanowni Państwo byłem na granicy Polsko-Rosyjskiej spotkałem się z rolnikami w Braniewie i przyjąłem od nich postulaty te które są do zrealizowania, czego oczekują rolnicy od Unii Europejskiej co zrobić dalej z Zielonym Ładem jak to się ma zachować Polski rząd Polskie Państwo uważam, że idzie to w dobrym kierunku, że Unia Europejska wycofa się z wielu rzeczy, w wielu przypadkach się pomyłono i to nie jest z korzyścią zarówno dla rolnictwa polskiego jak i rolnictwa europejskiego bo tu nie tylko strajkują rolnicy polscy ale strajkują francuscy, niemieccy, belgijscy, holenderscy także cała Unia jest zbulwersowana tym co

zafundowano rolnicy dopiero przy składaniu wniosków i rozliczaniu swoich tych widzą jakie są trudności i jakie są komplikacje związane z prowadzeniem Zielonego Ładu dla rolnictwa. Część zapisów tam jest dobra i jest ona do przeprowadzenia bo część rolników chce realizować te zapisy dobrostanu zwierząt i zazielenienia ale tylko część ale większość rolników a w szczególności ci rolnicy którzy prowadzą tylko produkcję roślinną no niestety nie są z tego zadowoleni i dlatego musimy wybrać opcję taką, która będzie sprzyjała całej rzeszy bo wiadomo że wszystkie gminy rolnicze to są związane głównie z rolnikami grono podatników płacą rolnicy chociaż tutaj jak słyszę Pana Wójta to no zadania inwestycyjne przedstawione są bardzo piękne i muszę powiedzieć, że ta gmina zawsze stawia sobie cele, a potem te cele realizuje i te zadania które dzisiaj na tej sesji Pan Wójt przedstawił to jest ich ogrom i wielu przypadkach pozyskujecie właśnie środki zewnętrzne to jest chwała dla rady bo Wójt i jego pracownicy bo to pracownicy piszą wnioski, Wójt zatwierdza i wy je składacie, a potem pozyskujecie te środki i ten przykład ostatni, że straż Jamielnika pozyskała 200 000 tysięcy złotych dalej na swój rozwój to świadczy o tym jak prężny jest tam zarząd jak Ci panowie potrafią pisać dobre wnioski to jest dalsze pokłosie dobrej pracy stowarzyszenia i KGW i innych jednostek. Muszę powiedzieć jeszcze jedno, że ustaliliśmy, że wszystkie KGW jeżeli w danej Wsi są dwa KGW jedno powstało wcześniej drugie powstało później i te zarejestrowane w WARMIR i te niezarejestrowane wszystkie będą otrzymywały jednakowe dotacje zrównaliśmy to bo przestaliśmy dzielić wsie i stowarzyszenia i KGW wszyscy co są jeżeli w danej wsi są dwa stowarzyszenia i dwa KGW to będą otrzymywały pieniądze to był nasz taki priorytet żeby nie dzielić wieś, a wieś łączyć bo nam nie zależy na dzieleniu wsi tylko na łączeniu wsi. Mamy dużo jakby dużo pomysłów dalej co z tym zbożem bo byłem w tamtym tygodniu na otwarciu portu w Gdyni i w Elblągu i po półtorej roku podjęliśmy decyzję czyli my po dwóch miesiącach rządzenia że odbudowujemy port w Gdyni i odbudujemy nadbrzeże w Gdyni będzie to nadbrzeże zarządzane przez krajową grupę spożywczą, chcemy żeby krajowa grupa spożywczą, która podlegał pod mnie miała 51 % udziału w tym porcie.

Postawiliśmy sobie też zadanie, że odbudujemy ten port bo dokonaliśmy przekopu mierzei wiślanej ale nie pogłębiliśmy toru wodnego do Elbląga. Półtorej roku trwały przepychanki z rządem i miastem kto ma to wykonać, podjęliśmy decyzję że to wykona rząd. W tej chwili gdy odmarzły już fiordy w Norwegii to pogłębiarka płynęła by do Gdyni i potem dalej do Elbląga, ale niestety w Norwegii są takie mrozy jeszcze że tory wodne są zamrożone dlatego czekamy aż do maja puszcza lody i pogłębiarka wpłynie do Elbląga i będzie pogłębiała tory wodne. Nie od razu spotkali się ze mną wójtowie, burmistrzowie którzy leżą nad zalewem wiślanym i mówią Panie Pośle, Panie Ministrze my chcemy pogłębienia toru i do Fromborka i do Tolkmicka i do innych miejscowości bo jeżeli to nam zrobicie to jachty będą wpływały do naszych miejscowości u nas też powstaną hotele powstaną miejsca pracy i w tym kierunku idziemy każda inicjatywa społeczna inicjatywa samorządowa przez Wójtów Burmistrzów nie będziemy przyjeżdżać wjeżdżać wręczać kartoników na jakieś określone mienione tylko wszystkie samorządy będziemy traktować jednakowo i na podstawie dobrych wniosków, które napiszą pracownicy urzędu miasta czy starosta czy burmistrza te wnioski będą rozpatrywane i na bazie zdobytych punktów będziemy przyznawać określone pieniądze. Muszę powiedzieć że po dwóch latach odblokowaliśmy pierwsze pieniądze bo odblokowaliśmy prawie sześćset milionów euro to są ogromne pieniądze w tej chwili na każdego Polaka to jest piętnaście tysięcy złotych na każdego. Będziemy zabiegać o kolejne pieniądze i takim przykładem jest tutaj z wójtem rozmawialiśmy był by Pan Marcin Buliński ze mną marszałka województwa Pana Bartnickiego rozmawialiśmy o drodze 538 i muszę powiedzieć, że w tym roku ma być wykonana dokumentacja a w przyszłym roku ma rozpocząć się inwestycja przebudowy aż od ronda z góry aż do mostu ma być

zrobiony ten odcinek to ma być zrobione przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie. Część drogi jest już robiona a jak wiecie jedziecie z A1 przez cały Biskupiec w tej chwili aż dojdziemy do Śluzki czyli przez cały las już jest przetarg wygrany ta droga z Biskupca będzie na całym odcinku aż do województwa kujawsko pomorskiego zrobiona. Będziemy robić kolejne odcinki bo jest zaplanowany też odcinek od Kulig, nie od Kulig tylko od tego też ronda które jest w Katlewie do cmentarza w Grodzicznie ten odcinek będzie zrobiony tak że w tym rok. Następne odcinki będą robione sukcesywnie także 538 na terenie naszego powiatu odtworzymy tak, że mieszkańcy będą mogli spokojnie jechać i nie łąpać jak to się mówi „kaptur” przyzwicie a spokojnie przejeżdża tym całym odcinkiem tej drogi.

Tutaj Pan wójt mówił że będziemy współpracować na różnych niwach bo spółki Skarbu Państwa prowadzi różne działalności i tutaj na pewno nasza współpraca zawsze się układała z Panem Wójtem Panem Przewodniczącym wzorowo i mam nadzieje ze podejmiemy kolejne tematy inwestycyjne tym bardziej ze obejmujemy w tej chwili resort gospodarki, resort rozwoju, resort infrastrukturę ja resort aktywów państwowych także te wszystkie najważniejsze te resorty gospodarcze są zarządzane przez Trzecia Drogę i Polskie Stronnictwo Ludowe i tutaj każda inicjatywa która wyjdzie od was to będzie zrozumiana bo chcemy zrobić te przejazdy które są w ławie chcemy zrobić no wiele ciekawych inicjatyw ale ten budżet który był to nie był nasz budżet to był budżet poprzedniej władzy on był na sto sześćdziesiąt miliardów złotych w deficycie my go powiększyliśmy o kolejne dwadzieścia miliardów złoty tego deficytu czyli budżet w tej chwili jest na sto osiemdziesiąt cztery miliardy ale to wynika z tego ze daliśmy podwyżkę dla nauczycieli dla samorządu bo jak wiecie są młodzi nauczyciele którzy kończyli studia mieli najniższą płacę 3600, jak namówić młodych ludzi żeby studiowali pedagogikę? no ciężko mówić bo to jest wykształcenie naszych przyszłych młodych pokoleń dlatego musieliśmy zainwestować w nauczycieli i zwiększyć ten budżet o dwadzieścia kilka miliardów pogłębić go żeby był większy w ogóle budżet tego kraju to jest 693 miliardy złoty plus te 184 miliardy złoty, które są w deficycie. Mam nadzieje ze największe przemijające przeznaczają przede wszystkim w tej chwili na zbrojenie bo przechodzi to już do 4% PKB gdzie jak wiecie było do tej pory to 2% PKB w związku z konfliktem na Ukrainie i tą postawą Putina jaki jest no zwiększamy cały czas nasz potencje naszej armii, zakupujemy nasze czołgi nowe armaty nowe wyrzutnie na terenie naszego powiatu powstanie potężne centrum do obsługi radiolokacyjnej będzie to na terenie gminy Biskupiec będą to potężne radary które będą śledziły to co się dzieje na niebie i prawie aż do zasięgu prawie z obwodem królewieckim.

W przyszłym tygodniu po świętach będzie u nas minister obrony narodowej będziemy się spotykać w Lidzbarku i Bartoszycach będziemy z tymi jednostkami tam rozmawiać z dowódcami będziemy mówić o obronności województwa warmińsko mazurskiego i zabezpieczaniu bo to coraz więcej się mówi o ty żebyś budowali schrony do tej pory nikt nie mówił o tym wydawało nam się to abstrakcyjne a w tej chwili każdy kto ma dużą działkę to mówi też „a może żono, dzieci wybudujemy sobie schron?” no do takich czasów doszliśmy ze coraz więcej się mówi o tym żeby w mieście znaleźć miejsca te które kiedyś były schronem żeby to odmalować pomalować zabezpieczyć przez prąd i inne rzeczy, czy działa wentylacja coraz to jest głośniejsze ten konflikt czy on będzie a mam nadzieję ze nigdy do niego nie dojdzie ale to co się dzieje w Rosji to co widzieliście w ostatnim czasie mówię o tym zamachu który był sto trzydzieści kilka osób zostało zamordowanych nie świadczy o tym ze na świecie zapanuje szybko pokój. Dlatego ja chciał bym tutaj jeszcze raz podziękować za zaproszenie możliwości współpracy Pnie Wójcie w różnych dziedzinach to co mówię od ministerstwa infrastruktury przez ministerstwo rozwoju ministerstwo aktywów a także kończąc na ministerstwie rolnictwa to możemy współpracować mamy wiele wspólnych działań a ja dołożę wszelkich starań

żeby tutaj być ambasadorem tego powiatu tego województwa, tych regionu bo stąd pochodzę i wam serdecznie dziękuję za to żeście oddali głos na mnie i daliście mi kolejny dowód zaufania to mnie motywuje do dalszej pracy na rzecz tego regionu małej ojczyzny jaki jest powiat nowomiejski. Dziękuję bardzo.

4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034. Opinie stanowią załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu.

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżański, Barbara Giziewska, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska

NIEOBECNI (2)

Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski

Uchwała nr LVI/533/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

5. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok.

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 7 do nr 9 do protokołu.

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżański, Barbara Giziewska, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska

NIEOBECNI (2)

Edyta Gorzka, Piotr Jadanowski

Uchwała nr LVI/534/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

6. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski zamknął obrady LVI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Agnieszka Leśniewska

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Wiśniewski